
Základní škola a Mateřská škola Soběchleby, příspěvková organizace 
Soběchleby 198, 753 54 Soběchleby 

 
Provozní řád tělocvičny a sportovního areálu 

 

1. Žáci se převlékají v předem určené šatně. Učitel zajistí uzamčení této šatny během hodiny 

tělesné výchovy. 

2. Žáci před cvičením odloží hodinky, prstýnky, větší náušnice a sundají ozdobné předměty 

z krku. Uložení těchto věcí zajistí učitel. 

3. Žáci udržují čistotu a pořádek v šatně, umývárně, ve sprchách, v tělocvičně i na hřišti. 

4. K vybavení tělocvičny se žáci chovají tak, aby nedošlo k jeho poškození. Zjištěnou nebo nově 

vzniklou závadu žáci ihned oznámí učiteli. 

5. Používání sprch a umývárny je možné pouze se souhlasem učitele. V případě jejich použití žák 

zkontroluje uzavření vodovodních kohoutků a také zda nikde neteče voda. 

6. Do tělocvičny žáci vcházejí společně s učitelem, který po ukončení vyučovací hodiny vstupní 

dveře do tělocvičny uzamkne. Na hřiště vstupují žáci pouze v doprovodu učitele. 

7. Každé opuštění tělocvičny nebo areálu hřiště žáci předem hlásí učiteli, stejně tak mu oznámí 

svůj návrat. 

8. Žáci, kteří v hodině necvičí, se zdržují během hodiny také v tělocvičně nebo na hřišti a řídí se 

přitom pokyny učitele. 

9. Žáci cvičí v učitelem stanoveném cvičebním úboru a obuvi, aby použitím nevhodného oblečení 

nebo obuvi nedocházelo ke zbytečným zraněním nebo úrazům. 

10. Každé zranění nebo úraz žáci ihned hlásí učiteli. 

11. Žáci nesmějí během hodiny tělesné výchovy jíst a žvýkat. 

12. Žáci provádějí pouze činnosti určené vyučujícím. Přesně dodržují stanovené postupy při cvičení 

a dalších sportovních aktivitách. 

13. Žáci se chovají a cvičí tak, aby neohrozili vlastní zdraví ani zdraví ostatních přítomných osob. 

14. Zahájit cvičení na určeném nářadí nebo s určeným náčiním mohou žáci až na pokyn učitele. 

15. Po skončení vyučovací hodiny v tělocvičně učitel zajistí úklid nářadí a náčiní, zkontroluje 

uzavření oken a zhasnutí všech světel. 

16. Po skončení vyučovací hodiny na hřišti zajistí učitel pořádek na hřišti a úklid používaného 

nářadí, náčiní a pomůcek, které byly v hodině používány. 

 

Povinnosti společné pro školní tělesnou výchovu, cvičení organizací a veřejnosti. 

 

1. Mimo výuku tělesné výchovy slouží tělocvična zájmové činnosti žáků školy, sportovním 

organizacím nebo organizovaným zájmovým skupinám, pokud si tělocvičnu pronajaly na 

základě řádné písemné smlouvy (další podmínky provozu tělocvičny jsou stanoveny ve 

smlouvě).  

2. Do tělocvičny je zakázáno vstupovat bez dozoru učitele, trenéra, popřípadě odpovědné osoby 

starší osmnácti let. 

3. Je zakázáno používat obuv s černou podrážkou, tretry nebo kopačky s kovovými špunty. 
4. Zvířata mají z hygienických důvodů vstup zakázán. 

5. Z tělocvičny je zakázáno vynášení jakéhokoliv jejího vybavení. 

 

Soběchleby 1. 9. 2016     

 

 

        

 

 

      ……………………………………………….   ………………………….. 

      Mgr. Michaela Nováková, správce tělocvičny   RNDr. Josef Hájek, ředitel 

     
 


